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lang række sociale, økonomiske, kulturpoliti- 
ske og miljøpolitiske problemer, som vor enig- 
hed om CO2-aftalen vidner om. 

Men nuvel, vi må vel leve videre med KV- 
regeringen en tid endnu. Den kan ikke væltes 
ved et mistillidsvotum i dag, det véd jeg, men 
den lever jo med en tikkende bombe, hvis tid 
snart løber ud, så det er muligt, at vi kan slippe 
af med den inden for en overskuelig fremtid. 

Vi er her for at fremme SF's synspunkter, 
uanset om det er en KV-regering eller en social- 
demokratisk regering, eller hvad det måtte væ- 
re. Under de nuværende forhold, hvor regerin- 
gen er svækket, er det blevet muligt for os på en 
række områder, hvor vi ikke tidligere kunne. 
Det har vi arbejdet ud fra, og det bliver vi ved 
med, så længe vi har denne regering, men vi hå- 
ber og tror, at der inden alt for lang tid kommer 
en situation, hvor vi slipper af med regeringen 
og får mulighed for en anden og bedre, så vi 
kan tage fat på grundskavankerne i vort sam- 
fund -  det er ikke muligt under de nuværende 
forhold -  og det er den forfærdelige sociale 
nedtur, som hundredtusinder af mennesker op- 
lever, den kolossale arbejdsløshed, der har bidt 
sig fast, og som ikke lader sig afskaffe under det 
nuværende styre, det er jeg helt overbevist om. 

Formasiden: 
Jeg skal afbryde forhandlingen og udsætte 

mødet. Det genoptages i dag kl. 19.00. 

Mødet udsat kl. 17.50 

Mødet genoptaget kl. 19.00 

Forhandlingen genoptoges. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Fire måneders ferie fra Christiansborg lyder 

som sædvanlig som en dårlig spøg. Men det er 
jo realiteten, at Folketinget holder så lang ferie 
i stedet for at finde fornuftige løsninger på de 
problemer, de sidste års skiftende borgerlige re- 
geringer har ført sammen med Socialdemokra- 
tiet. 

Vi kan absolut ikke holde ferie med god sam- 
vittighed, så længe vi ikke har fået styr på lan- 
dets økonomi. Vi kan ikke med god samvittig- 
hed holde ferie, når arbejdsløsheden og statens 
underskud vokser. Vi bør i stedet for arbejde og 

arbejde meget hårdt for at få løst de mange pro- 
blemer, som nu må oversomre herinde. 

Det, der nok først og fremmest kan undre et 
frihedsorienteret parti som Fremskridtspartiet, 
er regeringens fortsatte modvilje mod at få skå- 
ret ned på det offentlige overforbrug, der i det 
daglige er ensbetydende med alt, alt for høje 
skatter. Regeringen har i flere perioder forsøgt 
sig som fortaler og forlover for en nedsættelse 
af personskatterne, men det har hver evig ene- 
ste gang vist sig at være et flop. Man har nemlig 
valgt socialisterne som forhandlingspartner 
frem for Fremskridtspartiet, som mere end no- 
get andet parti støtter skattelettelser. 

Seneste melding om et skatteforslag fra kon- 
servativ side kom for små 14 dage siden, hvor 
der blev varslet en hemmelig plan. Planen var 
tilsyneladende så hemmelig, at De Konservati- 
ve ikke selv kendte den, og i løbet af en dag var 
planen manet i jorden. 

Fremskridtspartiet skal såmænd ikke ironi- 
sere over den skæbne, et sådant forslag får. Vi 
vil godt beklage det, fordi Fremskridtspartiet 
selv kæmper mod de helt urimelig høje skatter, 
borgerne skal trækkes unødigt med. Men vi 
skal beklage, at et konservativt regeringsparti 
kan optræde så klodset og være med til at ud- 
vande et så vigtigt spørgsmål. 

Vi vil i stedet for opfordre regeringen til at ta- 
ge kontakt med Fremskridtspartiet her i som- 
mer og se på, hvordan vi i fællesskab kan få ta- 
get fat på de helt nødvendige lettelser af skat- 
terne. Fremskridtspartiet har mange gode og 
seriøse bud på, hvordan man kan gå i gang med 
offentlige besparelser til finansiering af skatte- 
lettelserne, og vi rækker fortsat gerne regerin- 
gen en hjælpende hånd, hvis målet er en kraf- 
tigt reduceret offentlig sektor. 

Desværre har vi måttet opleve, hvordan den- 
ne KV-regering optræder som en regering uden 
fast politik, og hvordan man lader socialisterne 
styre tingene i den gale retning. Dagpengeforli- 
get var en af de grove, men vi må også hovedry- 
stende se til, at regeringen ligesom en slags hov- 
salovgivning har skrevet under på milliardud- 
gifter til en Øresundsbro. Vi har set statsmini- 
steren begejstret foreslå et skuespilhus til 300 
mio. kr., og vi har set regeringen lave et bran- 
chenedbrydende forlig med ekstra afgift på di- 
eselolie. 

I lang tid har det også undret Fremskridtpar- 
tiet, at regeringen optræder så erhvervsfjendsk, 


